ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 156/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, À Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Habitação com cópia a Secretaria de Obras pra que notifiquem
o  proprietário  do  terreno  para  que  promova  a  limpeza  do  local  na  rua  Rua  Lidia  Puel
Peixer, atrás da E.B. Maria José Hulse Peixoto.

JUSTIFICATIVA:

Conforme  demanda  recebida  de  moradores  o  terreno  localizado  na  rua  Rua  Lidia  Puel
Peixer, atrás da E.B. Maria José Hulse Peixoto, com frequência está cheio de lixo e com
água parada,  o  que além de deixar  um aspecto  ruim para  alunos  e  moradores,  atraem
insetos, roedores e vira criadouro do mosquito da dengue.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE JANEIRO DE 2024

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB